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اولین روز نشست ناتو و حواشي آن

سورپرایز  اردوغان، خشم زلنسکي

چالش هاي انتخاب جانشین «استولتنبرگ»

رهبران ناتو هیچ وعده ملموسی برای عضویت اوکراین در 
این ائتلاف نظامی ندادند. این موضــوع با توجه به اظهارات 
روزهای اخیــر مقام های غربی قابل پیش بینــی بود، ولی در 
هر حال خشــم ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین را 
برانگیخت. روز گذشــته و هم زمان با برگزاری نشست رهبران 
ناتو در لیتوانی، ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو، گفت  اوکراین 
پیام مثبتی در مســیر عضویت در ایــن ائتلاف نظامی دریافت 
خواهد کــرد؛ بااین حال، ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری 
اوکرایــن، در واکنش گفت از آنجایی کــه در این اظهارات، نه 
چارچوب زمانی برای شــروع روند عضویت کشورش در ناتو 
مشــخص شــده و نه مدت زمانی که این روند می تواند طول 
بکشــد اعلام شده، این اظهارات «پوچ» است. زلنسکی گفت: 
«خیلــی غریب و پوچ اســت که نــه برای دعوت مســتقیم 
برای پیوســتن به ناتو و نه برای آغاز رونــد عضویت اوکراین 
هیچ گونــه چارچــوب زمانی خاصی تعیین نشــده اســت». 
زلنسکی همچنین افزوده است که به باور او، «عدم اطمینان» 
و «ضعــف» ناتــو در مــورد عضویت احتمالی کشــورش در 
نشست روز سه شنبه، «باعث تشویق روسیه به ادامه تجاوز و 

هراس افکنی می شود».
دیپلمات هــای ناتــو گفته اند اختلاف ها میــان متحدان بر 
ســر تلاش اوکراین برای عضویت در حال کاهش است، اما تا 
زمانی که جنگ همچنان ادامه دارد، موضوع دعوت از کی یف 
برای پیوســتن به این ائتــلاف منفی به نظــر می آید. هرچند 
اختلاف نظرهــای موجود بین ۳۱ عضو ناتو به این معناســت 
که هنوز موعد مشخص یا دعوت نامه مستقیمی برای پیوستن 
اوکراین به ناتو وجود نخواهد داشــت، اما استولتنبرگ اعلام 
کرد کی یف کمک های نظامی و تضمین های امنیتی مضاعفی 
دریافت خواهد کرد و شــرایط رســمی برای پیوســتن آن به 
ناتو تســهیل خواهد شــد. علاوه بر اینها، چارچوب جدیدی از 
همکاری بین کی یف و این ائتلاف نظامی تحت عنوان شورای 

ناتو-اوکراین شکل خواهد گرفت.
رجــب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیــه که هم با 
رهبر روســیه و هم بــا رهبر اوکراین مناســبات نزدیکی دارد، 

گفت خاتمه جنگ روسیه و اوکراین، عضویت اوکراین در ناتو 
را تسهیل خواهد کرد. جو بایدن نیز به سی ان ان گفته بود که 
پیش از پیوســتن اوکراین به ناتو، جنگ باید پایان یافته باشد. 

سران کشورهای دیگری در ناتو با بایدن هم نظر هستند.
قرار است طرح های دفاعی ناتو که سال گذشته در مادرید 
ارائه شد، در اجلاس دو روزه امسال سران در پایتخت لیتوانی 
تصویب شــود. این مصوبات، مرحله ای تازه از کوشش ناتو در 

مبارزه با تروریسم ارزیابی شده است.
در همین حــال، کرملین نیز اعلام کرد کــه اگر اوکراین به 
ائتلاف ناتو بپیوندد، این امر یک تهدید مســتقیم علیه امنیت 
روســیه است و مســکو، روشــن و قاطع به آن واکنش نشان 
خواهد داد. دمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین، در این باره 
در یک نشســت خبری گفت که کشورش «تمامی آنچه را در 
نشســت ناتو در ویلنیوس گفته شد، به دقت تجزیه و تحلیل 
می کند تا اقداماتی را برای تضمین امنیت روسیه انجام دهد». 
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روســیه نیز در اظهاراتی 
جداگانه گفت که با پیش بینی گسترش ناتو، مسکو «گام هایی 

فراخور برخواهد داشت».
با اعلام خبر اینکه رهبران ناتو آماده ارائه «پیام مثبت» به 
کی یف درباره آینده آن کشور در ائتلاف ناتو هستند، کنستانتین 
گاوریلوف، مذاکره کننده ارشد امنیتی روسیه مستقر در وین نیز 
این امر را به منزله تشدید جنگ دانست و گفت: «اول از همه 
اروپا با پیامدهای فاجعه بار این تشدید درگیری روبه رو خواهد 
شــد». با گذشت بیش از ۵۰۰ روز از حمله روسیه به اوکراین، 
روســیه از مدتی پیش در جبهه های جنگ در موضع تدافعی 
قرار گرفته و می کوشــد با دریافت تســلیحاتی از کشــورهای 
دوست خود، جنگ را پیش ببرد. ساعاتی پیش از آغاز نشست 
ســران ناتو در ویلنیوس لیتوانی، روسیه با پهپادها به کی یف، 
پایتخت اوکراین، حملات شــبانه انجام داد. اوکراین می گوید 

همه این پهپادها را سرنگون کرده است.
افزایش کمك فرانسه و آلمان

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، هنگام ورود به 
نشست سران ۳۱ عضو ناتو در لیتوانی گفت که تصمیم گرفته 

است کمک های نظامی به اوکراین را برای کمک به ضدحمله 
این کشــور علیه روســیه افزایش دهد. او بر این اساس اعلام 
کرد که کشورش موشــک های دوربرد «اسکالپ» را که بردی 
در حدود ۲۵۰ کیلومتر دارند، بــه کی یف تحویل خواهد داد. 
در همین نشســت، آلمان نیز بسته کمک نظامی ۷۰۰ میلیون 
یورویــی (۷۷۰ میلیون دلاری) به کی یف را نهایی کرد. وزارت 
دفاع آلمان اعلام کرد این بســته شــامل دو پرتابگر پاتریوت، 
۴۰ خــودروی جنگی، ۲۵ تانک اِی۵ و پنــج تانک «برگه پانتزر 
۳» خواهد بود. بریتانیا نیز در ماه می  بســته ای کمکی شامل 

موشک های دوربرد به اوکراین ارسال کرده بود.
تغییر موضع ترکیه

نشست ناتو با تغییر ناگهانی موضع ترکیه در قبال پیوستن 
ســوئد به ایــن ائتلاف نظامــی حال و هوای دیگــری به خود 
گرفت. دبیرکل ناتو اعــلام کرد رجب طیب اردوغان موافقت 
کرده است که روند عضویت سوئد در پیمان آتلانتیک شمالی 
را در پارلمــان ترکیــه به جریــان بیندازد. ینس اســتولتنبرگ 
در ویلینــوس، پایتخــت لیتوانــی، گفت: «خوشــحالم اعلام 
کنم که رئیس جمهــور اردوغان موافقت کرد روند پیوســتن 
ســوئد را حتی الامــکان در پارلمان ترکیه تســریع بخشــد و 
اطمینــان حاصل کند که این عضویت در آن مجلس تصویب 

خواهد شد».
اظهــارات دبیرکل ناتو ســاعاتی پس از آن بیان می شــود 
که رئیس جمهوری ترکیه موضــع غیرمنتظره ای اتخاذ کرده 
و گفتــه بود اتحادیــه اروپا باید راه را برای پیوســتن ترکیه به 
این اتحادیه بگشــاید تا پارلمان ترکیه درخواست سوئد برای 

پیوستن به ائتلاف نظامی ناتو را تأیید کند.
فنلانــد و ســوئد که دهه ها پس از تشــکیل ناتــو تمایلی 
به عضویت در این ائتلاف نظامی نشــان نــداده بودند، مدت 
کوتاهــی پس از یــورش نظامی روســیه به اوکرایــن، از بیم 
گسترش حمله مسکو، خواهان پیوستن به ناتو شدند. پیوستن 
هر عضو جدیــد به ناتو نیازمند تأیید همــه اعضای دیگر این 
پیمان نظامی اســت. ترکیه چندی پیش با درخواست فنلاند 
برای عضویــت در ناتو موافقت کرد، اما از ســوئد به دلایلی 

مانند اســکان مخالفــان کُرد و حامیان فتــح االله گولن عمیقا 
خشمگین است.

رجب طیب اردوغان در ســال های گذشــته پس از دست 
رد اتحادیــه اروپا به خواســت دیرینه ترکیــه جهت تصویب 
عضویت این کشــور در اتحادیه اروپا، گفته بود که دیگر از این 
مطالبه صرف نظر کرده اســت. به گزارش رویترز، ســخنگوی 
کمیسیون اروپا در واکنش به اظهارات اردوغان گفت گسترش 
ناتو و اتحادیه اروپا «فرایندهایی جداگانه» هستند و نمی توان 

آنها را به هم ربط داد.
ینــس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز در خصوص ســخنان 
رئیس جمهور ترکیه گفت خود او شــخصا از الحاق آنکارا به 
اتحادیــه اروپا حمایت کرده و ترکیه باید توجه کند که ســوئد 
پیش شــرط های لازم بــرای پیوســتن به ناتــو را فراهم کرده 
اســت. غیر از ترکیه، مجارستان نیز که عضو ناتو است، درباره 
درخواست سوئد برای عضویت در این ائتلاف ملاحظاتی دارد 

و آن را مشروط کرده است.
یک روز پس از چراغ ســبز آنکارا برای پیوســتن ســوئد به 
ناتو، جیک سالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا، اعلام کرد که 
واشنگتن در مشورت با کنگره با انتقال جنگنده های اف-۱۶ به 
ترکیه موافقت کرده است. ترکیه که مانع اصلی در مسیر سوئد 
برای عضویــت در اتحاد ناتو بود، در اکتبر ۲۰۲۱ درخواســت 

خریــد ۲۰ میلیارد دلار از جنگنده های اف-۱۶ شــرکت لاکهید 
مارتیــن و نزدیک به ۸۰ کیت به روزرســانی برای هواپیماهای 
جنگــی موجود خود را داده بود. ســالیوان افــزود جو بایدن، 
رئیس جمهــوری ایــالات متحده، «بــه وضوح از ایــن انتقال 
حمایــت می کند». پیش تــر گروهی از ســناتورهای آمریکایی 
تأکید کرده بودند در صورتی با فروش این جنگنده ها به ترکیه 
موافقت خواهند کرد که آنکارا عضویت فنلاند و سوئد در ناتو 
را تأیید کند. با این حال، هــم مقامات ترکیه و هم دولت بایدن 
احتمال مرتبط بودن موافقت آنکارا با پیوســتن ســوئد به ناتو 
بــا فروش این جنگنده هــا را رد کردند. در ایــن میان، دمیتری 
پســکوف، ســخنگوی کرملین، با انتقاد از موافقت ترکیه با به 
عضویت درآمدن ســوئد در ناتو گفت  روســیه تعهدات آنکارا 
به عنــوان عضوی از ناتو را درک می کنــد و افزود که علی رغم 
اختلاف نظرهای موجود، زمینه هایی بین روسیه و ترکیه وجود 
دارد که مــورد علاقه طرفین بوده و برای هر دو کشــور مهم 
اســت. پسکوف تأکید کرد در حالی که ترکیه اختیار این را دارد 
که خود را به غرب نزدیک کند، اما همچنان تمایلی از ســوی 
اروپا برای پذیرش ترکیه به عنوان یک عضو اتحادیه اروپا وجود 
ندارد. پسکوف به خبرنگاران گفت: «رک و پوست کنده بگویم، 
هیچ کس نمی خواهد ترکیه را در اروپا ببیند». او افزود مســکو 

قصد دارد گفت وگو با آنکارا را بیشتر توسعه دهد.

در حالی که رهبران کشورهای ناتو از روز گذشته در لیتوانی گرد هم آمدند تا درباره 
موضوعــات مختلفی از جمله جنگ اوکراین با یکدیگــر بحث و گفت وگو کنند، یک 
مسئله در دستور کار این نشست قرار ندارد و آن هم انتخاب یک جانشین برای ینس 

استولتنبرگ به عنوان دبیر کل ناتو است.
دبیرکل نروژی ناتو که پیش تر اعلام کرده بود قصد دارد از سمت خود کناره گیری 
کند، برای دومین بار برای یک دوره یک ســاله همچنان در این جایگاه حضور خواهد 
داشــت و بنا شد در ســال ۲۰۲۴ فرایند انتخاب دبیرکل جدید برای این ائتلاف انجام 
شود. موکول کردن این فرایند به سال ۲۰۲۴ احتمالا از آن نظر انجام می شود که در آن 
زمان انتخابات پارلمان اروپا برگزار می شود و احتمال تغییر مجدد بسیاری از مشاغل 

 برگ سبز خودرو پروتون جن ۲ رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۲۰۰۹ به شماره پلاک ایران  ۸۸  -  ۹۸۹ ج ۴۳ 
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 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه فارغ التحصیلی اینجانب علی صباغی فرزند هاشم شماره شناسنامه ۵۸۲۵ 
شماره ملی ۰۰۷۱۴۰۰۲۱۴ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی 

صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد از 
یابنده تقاضا میشود دانشنامه را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی 
تهران _بزرگراه شهید بابایی _ خروجی حکیمیه _ خیابان شهید صدوقی _ بلوار وفادار 

_ دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال _ ارسال نماید 

شــهرداری ونایــی در نظــر دارد اجــرای آســفالت معابــر ســطح شــهر را بــه صورت 
دســتمزدی از طریــق مناقصــه عمومــی بــه پیمانــکار واجــد شــرایط بــا ضوابــط 

ذیــل واگــذار نمایــد
۱-اعتبار پروژه ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از اعتبارات جاری

۲-شــرکت کننــدگان مجــاز شــرکت هــای رتبــه بنــدی بیمــه شــده دارای گواهــی 
صلاحیــت پیمانــکاری در رشــته راه و بانــد از ســازمان برنامــه و بودجــه کل 
ــد  ــغ (٥درص ــه مبل ــزی ب ــش واری ــام فی ــه انض ــنهادی ب ــت پیش ــور ۳-قیم کش
ــبا  ــماره ش ــه ش ــه ب ــرکت در مناقص ــپرده ش ــوان س ــه عن ــال ب ــه) ری ــرآورد اولی ب
۹۲۰٦۱۰۰۰۰۰۰۱۰۰۱۰۰۱۲٥٥۸۰۷  بانــک شــهر بــه نــام شــهرداری ونایــی و یــا 
ضمانــت نامــه معتبــر بانکــی ٤-از برنــده مناقصــه ده درصــد تضمین حســن انجام 
تعهــدات اخــذ مــی گــردد. ٥-بــه پیشــنهاد هــای مخــدوش، مبهــم و مشــروط یــا 
فاقــد ســپرده شــرکت در مناقصــه و یــا رســیده پــس از مهلــت قانونــی رســیدگی 
نمیشــود. ٦-شــهرداری در رد یــا قبــول کلیــه پیشــنهادها مختــار اســت. ۷-چنانچه 
برنــده اول و دوم مناقصــه از امضــای قراردادخــود داری نمــوده ســپرده شــرکت در 

مناقصــه بــه نفــع شــهرداری وصــول خواهــد شــد. 
۸-انتشــار آگهــی ۱٤۰۲/۰٤/۲۱ و مهلــت دریافــت اســناد تــا مورخــه ۱٤۰۲/۰٤/۲۷و 

مهلــت ارســال پاکــت هــای پیشــنهادی تــا مورخــه  ۰٦/۱٤۰۲/۰٥
۹-ارائــه مــدارک و اســناد  شــرکت بــه همــراه گواهــی نامــه صلاحیــت پیمانــکاری 
و گواهــی نامــه ایمنــی شــرکت الزامــی است.۱۰-شــرکت کننــدگان جهــت دریافت 
مــدارک مناقصــه و ارســال آن مــی تواننــد بــه آدرس اســتان لرســتان شهرســتان 
بروجــرد شــهر ونایــی خیابــان آیــت االله بروجــردی ســاختمان شــهرداری مراجعه 

یــا جهــت هرگونــه ســوال بــا شــماره ۰۹۳٦٥۷٦۰۸۷۹تمــاس حاصــل فرماینــد.
                                                              

و جایگاه های اصلی در اتحادیه اروپا وجود دارد. شــایعه شــده بســیاری از رهبران 
اروپایی ازجمله اورزولا فن در لاین، رئیس فعلی کمیســیون اتحادیه اروپا، ازجمله 
گزینه هایی هستند که می توانند به عنوان جانشین احتمالی استولتنبرگ فعالیت کنند.
با این حال اتفاقی که باعث شده انتخاب جانشین برای استولتنبرگ دشوار باشد، 
عملکرد خوب و قابل قبول او نزد کشــورهای عضو بوده اســت. دبیرکل ناتو که به 
صورت تاریخــی همواره به یک اروپایی داده شــده، وظیفــه دارد با گفت وگوهای 
دیپلماتیک رسمی و غیررسمی بین کشورهای عضو دیدگاه های طرفین را به یکدیگر 
نزدیک کند. با توجه به ادامه جنگ روسیه و اوکراین نقش و وظیفه دبیرکل ناتو هم 

بیش از شرایط عادی است.
برونو لته، کارشــناس ارشــد صندوق مارشــال آلمــان، به یورونیــوز می گوید: 
«جســت وجو برای انتخاب دبیرکل ناتو نه یک فرایند رقابتی بلکه یک روند سیاسی 
اســت و برای این منظور باید طیف وسیعی از منافع کشورهای عضو در نظر گرفته 
شــود. طبیعی است که برای این منظور کشــورهای عضو در روندهایی دیپلماتیک 
بــا یکدیگر می جنگند تا اولویت های خود را پیگیری و شــانس نامزد مدنظر خود را 
برای تصدی این پست افزایش دهند. مسئولیت تمدیدشده استولتنبرگ احتمالا به ما 
می گوید که درون ناتو درباره اینکه چه کســی به عنوان دبیرکل بعدی انتخاب شود، 

اتفاق نظری وجود نداشته است؛ مسئله ای که می تواند نگران کننده باشد».
درحالی که این جایگاه بر اســاس اجماع میان کشــورها تعیین می شــود، تأیید 
واشــنگتن بسیار مهم است و نامزدی که برای این ســمت انتخاب می شود، باید در 

نهایت از طرف رئیس جمهوری آمریکا تأیید شود.
به عنوان مثال پیش از این ریشــی سوناک، نخســت وزیر بریتانیا، پیشنهاد داده بود 
بن والاس، وزیر دفاع بریتانیا، برای این ســمت نامزد شود؛ اما پس از آنکه مشخص 
شــد بریتانیا برنامه آموزش خلبانی روی جت هــای اف-۱۶ آمریکایی برای خلبانان 
اوکراینی ترتیب داده، بدون اینکه با آمریکا درباره آن مشــورت کند، نامزدی او برای 
دبیرکلی ناتو از سوی بایدن رد شد. در همین حال بسیاری می گویند بایدن از اورزولا 
فن در لاین، رئیس کنونی کمیســیون اروپا، حمایت می کند. او که پیش تر وزیر دفاع 
آلمان بوده، تجربیات و ســابقه موفقــی در زمینه جلب حمایــت یکپارچه اروپا از 

اوکراین داشته است.
اگر فن در لاین تصمیم بگیرد که برای پست ریاست کمیسیون اروپا نامزد نشود یا 
نتواند حمایت اکثریت را در پارلمان اروپا کسب کند، می توان این متحد پیشین آنگلا 
مرکل را گزینه محتمل تصدی دبیرکلی ناتو دانســت. با این حال برخی از کشورهای 
عضو ناتو به دلیل عملکرد او به عنوان وزیر دفاع آلمان، شدیدا با انتصاب فن در لاین 

برای دبیرکلی ناتو مخالف هستند.
حمایت از دبیرکل زن

درعین حال حضور فن در لاین می تواند کسانی را که خواستار نقش آفرینی بیشتر 
زنان هستند، راضی کند و این در حالی است که اوضاع برای او به نسبت دیگر رهبران 
زن بهتر است. پیش تر مته فریدریکسن، نخست وزیر دانمارک، در سفری به واشنگتن 
که به نظر می رسید یک مصاحبه کاری با جو بایدن و سازمان سیا بوده، شرکت کرد؛ 

اما گزارش ها حاکی از آن است که او نتوانسته رضایت واشنگتن را جلب کند.
دانمارک هرچند یکی از حامیان جدی حمایت از اوکراین است؛ اما بودجه نظامی 

این کشــور بســیار کم اســت و تنها ۱.۳۸ درصد تولید ناخالص داخلی دانمارک را 
تشکیل می دهد و این بسیار کمتر از دو درصدی است که ناتو بر آن تأکید دارد.

درعین حال نام افراد دیگری مانند اینگریدا ســمونیت، نخست وزیر لیتوانی و کایا 
کالاس، نخست وزیر اســتونی، نیز در برخی از رسانه ها به عنوان نامزدهای احتمالی 

مطرح شده  است.
اما یک رهبر از یک کشــور شــرقی ممکن است خطر تشــدید تنش با روسیه را 
افزایش دهد. کالاس منتقد صریح کرملین اســت که بارها بروکســل را برای اعمال 
تحریم های شــدیدتر علیه روســیه تحت فشار قرار داده اســت. با توجه به موضع 
جنگ طلبانه دولت شیمونیته در قبال پکن، انتصاب یک لیتوانیایی هم می تواند روابط 

چین و ناتو را تحت تنش بیشتری قرار دهد.
وقتــی صحبــت از رهبری خونســرد در مواقع بحران به میــان می آید، احتمالا 
بســیاری به یاد اســتولتنبرگ می افتند. او که فرستاده پیشین ســازمان ملل در آب و 
هوا و نخســت وزیر نروژ بود، یک دیپلمات کارکشــته و میانجی باتجربه اســت. او 
همچنیــن در جوانی یک فعال ضد جنگ بود و اعتراف کرده اســت که در اعتراض 
بــه جنگ ویتنام در دهه ۱۹۷۰ به ســفارت آمریکا ســنگ پرتاب کرده اســت. او با 
موفقیــت ائتلاف را در طول یکــی از بزرگ ترین تهدیدات امنیتــی در تاریخ خود، با 
وجود دیدگاه های متفاوت درباره میزان حمایت ائتلاف از اوکراین، متحد نگه داشته 
اســت و همین مسئله باعث شــده تا بســیاری بر نیاز این ائتلاف به تجربه او تأکید 

داشته باشند.
قبل از حمله روســیه بــه اوکراین، او همچنین با شــورش در ائتلاف با موفقیت 
مقابلــه کرد؛ از تهدیدهای دونالد ترامپ برای خــروج تا انتقادات مکرون که ناتو را 
به مرگ مغزی متهم کرده بود. او اکنون باید یک مسئولیت بزرگ را که قطعی شدن 
حضور سوئد در ناتو است، به سرانجام برساند. درحالی که هیچ بحثی درباره جانشین 
احتمالی در نشست ویلنیوس انجام نخواهد شد، رهبران بدون شک به دنبال نامزدی 
خواهند بود که بتواند وحدت اتحاد را در زمان جنگ حفظ کند. اســتولتنبرگ در ماه 
فوریه در پاســخ به این ســؤال که چه توصیه ای به جانشین خود خواهد کرد، پاسخ 

داد: «حفظ کردن اروپا و آمریکای شمالی در کنار یکدیگر».


